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Njoftim 

Njoftohen të gjitha Autoritetet Kontraktuese që gjatë udhëheqjes së mini-tenderëve për Marrëveshjet 

kornizë të nënshkruara nga AQP-ja, që janë: Furnizim me pajisje të teknologjisë informative; dhe 

Furnizim me pemë dhe perime; duhet ti respektojnë të gjitha kushtet e marrëveshjeve kornizë, çdo 

devijim nga kushtet e këtyre marrëveshjeve është mos respektim i këtyre marrëveshjeve dhe është 

shkelje e cila sipas Rregullores për procedurat e dhënies dhe revokimit të certifikatës profesionale të 

prokurimit publik me nr. 2/2017 neni 6 pika 8 konsiderohet shkelje e rëndë dhe duhet të sanksionohet 

me revokimin e certifikatës së zyrtarit përgjegjës të prokurimit i cili nuk i zbaton këto marrëveshje 

kornizë. Andaj kërkojmë nga të gjitha Autoritetet Kontraktuese të respektojnë LPP gjatë zhvillimit të 

mini-tenderëve dhe të mos vendosin kritere administrative të panevojshme të cilat janë kërkuar dhe 

vlerësuar në fazën e parë gjithashtu të kenë kujdes gjatë hartimit të specifikave teknike për 

marrëveshjen Furnizim me pajisje të teknologjisë informative të mos bëjnë diskriminime dhe shkelje 

të LPP-së. 
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